
.~ 

KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWUN , 
KONING DER BELGEN , 

Aan allen die nu ziJn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monu
menten en landschappen; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monu
menten en Landschappen van 16 juni 1977; 

op~oordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur en 
Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Als landschap wordt gerangschikt, overeenkomstig de be
palingen van de wet van 7 augustus 1931, om reden van de historische 
waarde, het domein "Gitt;erdal",· gelegen op de grondgebied van de gemeen 
te Landen, zoals afgebakend op bijgaand plan, bekend ten kadaster : 

- Landen, deel van het artikel 2219, sectie A, de perceelnummers 537, 
547 C, 539/2 B, 548, 546 A, eigendom van : 

1. Wwe. SIMONS-SIMONS Marie-Aloïse, Marthe (0 op 7 mei 1 907 te 
Overwinden) wonende. Lindeple in 1, te 3400 Landen . 

2. SIMONS Marie-Thérèse (0 op 14 december 1944 te Landen) echt
genote VAN GANSBEKE Julien,Adriaan (0 op 14 september 1941 te 
Eeklo) wonende Grootveldstraat 5, te 3400 Landen . 

3. SIMONS Marie-Louise (0 op 15 december 1946 te Landen) echtge
note WAUTERS Emile, Louis wonende Lindeplein 1, te 3400 
Landen . 

- Landen, deel van het artikel 1646, sectie A, de perceelnummers 552 I, 
546/2B, 542 A, 543, 547/A, eigendom van HOREVOETS Anne,Marie,Suzanne 
(0 op 19 juli 1910 te Landen) ,echtgenote ANDRE Omer, Joseph (0 op 4 
augustus 1912 te Landen) wonende Kerkstraat 19, 3400 Landen. 

/ 



2.-

- Landen, deel van het artikel 3703, sectie A, de perceelnummer 552 N, 
eigendom van SIMONS August, Robert (0 op 14 juli 1901 te Landen) wonende 
Grootveldstraat 3, te 3400 Landen. 

- Landen, deel van het artikel 3703, sectie A, de perceelnummers 552 M, 
552 P, 553 B, 551 B, eigendom van SIMONS Marie~Louise (0 op 15 september 
1946 te Landen) echtgenote WAUTERS Emile, Louis (0 op 26 november 1944 te 
Waasmont) wonende Lindeplein 1, te 3400 Landen. 

- Landen, deel van het artikel 2665, sectie A, de perceelnummers 557 D, 
559 B, 552 Q, eigendom van Wwe. COL SOUL-MINT EN Octavie, Leonie (0 op 
17 september 1902 te Landen) wonende Bronstraat 2, 3400 Landen. 

- Landen, deel van het artikel 2665, sectie A, de perceelnummers 559 C, 
559 D, eigendom van 

1. Wwe. COLSOUL-MINTEN J., wonende Bronstraat 2, te 3400 Landen. 

2. COLSOUL Christine, Catherine, Guillaumine (0 op 13 juni 1922 te 
Landen)echtgenote VANDECAN Jean, Louis, Marcel (0 op 13 november 
1918 te Waasmont) wonende pastorij straat 279, te 3401 Walshoutem. 

3. COL SOUL Serafine, Marie, Henriette (0 op 7 april 1927 te Landen) 
echtgenote BOUCHE Lucien, Emile, François (0 op 14 december 1922, 
te Marneffe) wonende Rue Lambert Daschelet, 84 te 5085 Marneffe. 

- Landen, deel van het artikel 4864, sectie A, de perceelnummers 544 en 
545, eigendom van het Staatssekretariaat voor Ruimtelijke Ordening en 
Huisvesting, Bestuur van de Stedebouw, Regie der Gebouwen, Wetstraat 155, 
te 1040 Brussel. . 

- Landen, deel van het artikel 4296, sectie A, de perceelnummers 557 B, 
557 C, eigendom van 

1) SIMONS August, Robert, wonende Grootveldstraat 3, te 3400 
Landen •. 

2) Wwe COLSOUL-MINTEN J., wonende Bronstraat 2, te 3400 Landen. 

- Landen, deel van het artikel 237, sectie B, het perceelnummer 588 C, 
eigendom van de stad Landen. 

- Landen, deel van het artikel 235, sectie B, het perceelnummer 527/2 A, 
eigendom van de Kerkfabriek van St. Gertrudis, Kattestraat 6, te 3400 
Landen. 

- Landen, deel van het artikel 1923; sectie B, het perceelnummer 587 A, 
eigendom van Wwe. VANDEREYCKEN-KERSTENSMarie, Josephine, Amelée (0 op 
3 mei 1901 te Tienen) wonende Gilainstraat 69/IV, te 3300 Tienen. 

- Landen, deel van het artikel 2960, sectie A, het.perceelnummer 554 C, 
eigendom. van VANSCHOELANT Madeleine, Leonie, Henriette (0 op 14 juni 
1925 te Landen) echtgenote WINNEN Louis, Constant (0 op 7 december 1926 tE 
Vissenaken) wonende Bovenpoortstraat 23, te 3400 Landen. 

- Landen, deel van het artikel 3114, sectie A, het perceelnummer 553 C, 
eigendom van Wwe. VANEGEREN-NEYSKENS Marie, Josephine (0 .op 19 augustus 
1899 te Dormaal) wonende Attenhovenstraat 22, te 3400 Landen. 



• • 

3.-

- Landen, deel van het artikel 3383, sectie A, het perceelnummer 541, 
eigendom van de Kerkfabriek van St. Norbertus, Waasmontstraat 45, te 
3400 Landen. 

- Landen, deel van het artikel 3405, sectie A, het perceelnummer 555, 
eigendom van GOYENS Joseph (0 op 14 januari 1921 te Landen)echtgenote 
DAWANS Yvonne, Clementine, Sabinne (0 op 12 dece mber 1930 te Bettincour 
wonende Brabantlaan 163, 3400 Landen. 

- Landen, artikel 3595, sectie A, het perceelnummer 545/2 A , eigendom 
van: 1. SIMONS Marcel, Edgard (0 op 6 juli 1933,te Overwinden) 
wonende Raatshovenstraat 45, te 3330 Neerwinden. 

2. SIMONS Joseph, Emile, Constant (0 op 21 januari 1897 te Over
winden)echtgenote GIJSEMBERGT Marie, Palmyre (0 op 13 januari 1902 te 
Laar) wonende Raatshovenstraat 47, te 3330 Neerwinden . 

- Landen, artikel 3687, sectie A, het perceelnummer 539 D, eigendom 
van MINTEN Marie, (0 op 28 september 1901 te Overwinden) wonende 
Raatshovenstraat 36, te 3330 Neerwinden. 

- Landen, deel van het artikel 3688, sectie A, het perceelnummer 540, 
eigendom van ROOSEN Gabrielle, Eulalie, Cesarine (0 op 11 mei 1919 te 
Landen) echtgenote LINTERMANS Hendrik, Robert, Jean, (0 op 19 januari 
1915 te Borgloon) wonende Grumstraat 25, te 3400 Landen. 
_ Landen, artikel 3692, sectie A, het perceelnummer 539 C, eigendom van 
MINTEN Julien, Joseph (0 op 15 mei 1904 te Overwinden) wonende Raats
hovenstraat 38, te 3330 Neerwinden. 

- Landen, artikel 4524, sectie A, het perceelnummer 539/2 C, eigendom 
van SIMONS August Robert, wonende Grootveldstraat 3, te 3400 Landen. 

- Landen, deel van het artikel 4704, sectie A, het perceelnummer 552 D, 
eigendom van SIMONS Desiré, Joseph (0 op 16 oktober 1927 te Attenhoven) 
wonende Declermontstraat 30, te 3401 Walshoutem. 

- Landen, deel van het artikel 4204, sectie A, het perceelnummer 547 B, 
eigendom van : 

1) VANHAM Jean, Martig(O op 2 november 1911 te Landen) wonende 
Bronplein 4, te 3400 Landen . 

2) VANHAM Guido, Louis, Emile, Eugene (0 op 21 juli 1954 te Leuven . 
wonende Bronplein 4, te 3400 Landen. 

3) VANHAM Maria, Hilda, Elza, Lea (0 op 12 juli 1956 te Leuven) 
wonende Bronplein 4, te 3400 Landen. 

Artikel 2.- Voor de behartiging van het nationaal belang, worden de 
volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld ; behouden: 
de toelating, verleend overeenkomstig de bepalingen van d e wet van 7 
augustus 1931, is verboden: 

1. Nieuwe constructies op te richten; 
2. De bestaande gebouwen te slopen, te verbouwen en de ordonnantie of 

het uitzicht ervan te wijzigen; 
3. De beplantingen te wijzigen, de bestaande bomen meer dan normaal te 

snoeien en het struikgewas te kappen of uit te roeien; 



• • 

4 . 

4. Reclamepanelen, of gelijk welke publiciteit aan te brengen; 
5. Lucht- en grondgeleidingen te plaatsen; 
6. Vijvers of grachten te dempen; 
7. De wegenis te verharden; 
8. De natuurlijke configuraties van het terrein te wijzigen door aller

hande werken en allerhande mogelijke activiteiten of ingrepen. 

Artikel 3.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegen 
heden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Motril, 19 april 1978. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 

----


